ДЕПАРТАМЕНТ ПРИРОДНО-РЕСУРСНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ,
ЛЕСНЫХ ОТНОШЕНИЙ И РАЗВИТИЯ НЕФТЕГАЗОВОГО КОМПЛЕКСА

ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

/ ■ / 20 г. № J
г. Салехард

Об утверждении нормативов образования отходов
и лимитов на их размещение

В соответствии с Порядком разработки и утверждения нормативов
образования отходов и лимитов на их размещение применительно к
хозяйственной и (или) иной деятельности юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей (за исключением субъектов малого и среднего
предпринимательства), в процессе которой образуются отходы на объектах,
подлежащих региональному государственному экологическому надзору,
утвержденным приказом департамента природно-ресурсного регулирования,
лесных отношений и развития нефтегазового комплекса Ямало-Ненецкого
автономного округа от 02 декабря 2015 года № 857, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить нормативы образования отходов и лимиты на их размещение
Муниципальному автономному общеобразовательному учреждению «Средняя
общеобразовательная школа № 1 имени Героя Советского Союза
И.В. Королькова» (сокращенное наименование -  МАОУ «СОШ № 1», 629008,
Ямало-Ненецкий автономный округ, г. Салехард, ул. Республики, д. 31,
ОГРН 1028900507569, ИНН 8901007133).

2. Установить срок действия нормативов образования отходов и лимитов на
их размещение МАОУ «СОШ № 1» с 11.10.2017 по 10.10.2022 при условии
ежегодного представления в департамент технического отчета по обращению с
отходами.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника
управления охраны окружающей среды.

И.о. директора департамента

ДОКУМЕНТ
об утверждении нормативов образования отходов и лимитов на их размещение

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 1 имени Героя Советского Союза И.В. Королькова"
ФИО индивидуального предпринимателя или наименование юридического лица (наименование филиала или другого территориально обособленного подразделения)

ИНН 8901007133 ОКАТО 71171000000

Фактический адрес: 629008. Ямало-Ненецкий автономный округ, г. Салехард, ул. Республики, д. 31

№
п/п

Н аименование вида отходов Код по Ф ККО <*>

Норматив
образован

ия
отходов,

осреднен-
ный за

год, тонн

Л имиты  на размещ ение отходов
отходы, передаваемые на размещ ение другим индивидуальным предпринимателям или

ю ридическим лицам
отходы, размещ аемые на эксплуатируемых (собственны х) объектах

размещ ения отходов

наименование
объекта

размещения
отходов

индивидуальный
предприниматель
или юридическое

лицо,
эксплуатирующее

объект размещения
отходов

№
объекта

размещ е
ния

отходов
вГ Р О Р О

<**>

лим иты  на размещ ение отходов, тонн

наимено-
вание

объекта
размещени
я отходов

№
объекта
размеще

ния
отходов

в
ГРО РО

<**>

лимиты н а  размещ ение отходов, тонн

всего

в том числе по годам

всего

в том  числе по годам

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2017 2018 2019 2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

О т ходы  I к л а сса  оп асн ости :

1
Л а м п ы  р т у т н ы е , ртутно-кварцевы е,
л ю м и н е с ц е н тн ы е , у тр ати вш и е п о тр еб и тел ьски е
с в о й ств а

4  71 101 01 52 1 0 ,248 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

И т о го  I к л а с са  оп асн ости : 0 ,248 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

О т х о д ы  I I  кл асса  оп асн ости :

2
А к к у м у л я то р ы  сви н ц о вы е  о тработан н ы е
н еп о в р е ж д е н н ы е , с  эл ек трол и том

9 2 0  110 01 53 2 0 ,0185 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

И т о г о  II к л а с са  оп асн ости : 0 ,0 1 8 5 - - - - - - - - - - _ - - - - - - - -

О т х о д ы  I I I  кл асса  оп асн ости :

3 О т х о д ы  м и н е р а л ь н ы х  м асел  м оторн ы х 4 0 6  1 1 0 0 1  31 3 0 ,0 1 0 - - - - - - - - - - - - - - - - - -

4
Ф и л ь тр ы  о ч и с тк и  м асл а  ав то тран сп ортн ы х

ср ед ст в  о б р а б о т ан н ы е
9 21 3 02  01 52  3 0 ,0 0 2 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

И т о г о  III  к л асса  оп асн ости : 0 ,012 _ _ - - - - - - _ - - _ - - - - - - -

О т х о д ы  ГУ кл асса  оп асн ости :

5
М у со р  о т  о ф и с н ы х  и б ы то в ы х  п ом ещ ен и й
о р га н и з а ц и й  н есорти рован н ы й  (и скл ю чая

к р у п н о габ а р и т н ы й )

7  33  100 01 72  4 4 ,2 1 2 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

6
П о к р ы ш к и  п н евм ати ческ и х  ш ин с
м е т а л л и ч е с к и м  к ордом  отработан н ы е

9 21 130 0 2  50 4 0 ,1 7 0 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

7
Ф и л ь т р ы  во зд у ш н ы е  авто тр ан сп о р тн ы х  ср ед ств
о т р а б о т а н н ы е

9  21 301 01 52  4 0 ,0005 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

И т о г о  I V  кл асса  оп асн ости : 4 ,3 8 2 5 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Исполнитель О.М. Булдакова
ФИО

О тходы  V  к л а сса  оп асн ости :

8
О тход ы  б у м а ги  и картона о т  канц ел ярской
д ея тел ь н о сти  и д ел о п р о и зв о д ств а

4  05  122 02  6 0  5 0 ,030 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

9
П ищ ев ы е о т х о д ы  кухонь и орган и зац и й
о б щ еств ен н о го  питания н есо р ти р о в ан н ы е

7  36 100 01 30 5 16,660 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

И т ого  V  к л а с са  оп асн ости : 16,690 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

И Т О Г О : 21 ,351 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

<*> Федеральный классификационный каталог отходов.
<**> Государственный реестр размещения отходов.

Утвержден на основании приказа департамента природно-ресурсного регулирования, лесных отношений
и развития нефтегазового комплекса Ямало-Ненецкого автономного округа от 11,10.2017 № 249-нл

Установлен срок действия с 11.10.2017 по 10.10.2022. при условии ежегодного представления в департамент природно-ресурсного регулирования,
лесных отношений и развития нефтегазового комплекса Ямало-Ненецкого автономного округа технического отчета по обращению с отходами.

И.о. директора
департамента природно-ресурсного регулирования, лесных отношений и развития нефтегазового
комплекса Ямало-Ненецкого автономного округа

Исполнитель О.М. Булдакова
ФИО

У ^ ^ А .Д ,  Гаврилюк